
 

 

UCHWAŁA NR XV/154/2025 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie programu „Ostrowska Karta Przedsiębiorcy” realizowanego na terenie  

Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania ostrowskich przedsiębiorców, realizuje się program "Ostrowska Karta 

Przedsiębiorcy", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Koszy związane z realizacją programu pokrywa się z budżetu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Ostrowskie Karty Przedsiębiorcy, wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują swoją  

ważność do 1 marca 2030 roku 

§ 4. Porozumienia zawarte z partnerami programu "Ostrowska Karta Przedsiębiorcy" przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały zachowują ważność. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/309/2016 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 

27 października 2016 roku w sprawie uchwalenia programu "Ostrowska Karta Przedsiębiorcy". 

§ 6. Program jest elementem polityki określonej w Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego 

z perspektywą do roku 2030+ i realizuje cel strategiczny nr 1.3 Miasto Przedsiębiorcze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Damian Grzeszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5279



Załącznik  

do uchwały Nr XV/154/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

Program "Ostrowska Karta Przedsiębiorcy" 

§ 1. Program „Ostrowska Karta Przedsiębiorcy”, zwany dalej „Programem”, określa zasady udzielania 

zniżek i ulg przedsiębiorcom, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

§ 2. Program uprawnia do korzystania z ulg i zniżek na usługi i produkty oferowane przez podmioty 

uczestniczące w Programie, zwane dalej „Partnerami”, w tym: 

1) jednostki organizacyjne Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski; 

2) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą oraz osoby prawne posiadające siedzibę na terenie 

Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski; 

3) organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, posiadające siedzibę na terenie Gminy Miasto 

Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Celem Programu jest wspieranie lokalnej przedsiębiorczości poprzez: 

1) stworzenie platformy korzyści wspomagającej rozwój i promocję firm; 

2) zapewnienie wsparcia w zakresie promocji; 

3) obniżenie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej poprzez system zniżek i ulg; 

4) budowanie solidarności biznesowej oraz wzmacnianie lokalnych więzi gospodarczych. 

§ 4. Program realizowany jest: 

1) w formie pakietu na nośniku Ostrowskiej Karty Mieszkańca,  na zasadach określonych w odrębnej uchwale 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego; 

2) w przypadku osób reprezentujących Partnera, które nie spełniają warunków określonych w uchwale 

o Ostrowskiej Karcie Mieszkańca, na nośniku określonym w niniejszym Programie w § 5. 

§ 5. Nośnik w formie fizycznej karty lub elektronicznej aplikacji, wydawany osobom określonym  

w § 4 pkt 2, zawiera: imię i nazwisko właściciela, numer karty zapisany cyframi, w kodzie QR oraz kodzie 

kreskowym, informację o treści: „Ostrowska Karta Przedsiębiorcy jest ważna z dowodem osobistym lub innym  

dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość”, informację o treści: „Karta wydana przez Prezydenta 

Ostrowa Wielkopolskiego”, logotyp Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, logotyp Ostrowskiej Karty 

Przedsiębiorcy. 

§ 6. W celu uzyskania uprawnień wynikających z Programu, należy: 

1) zawrzeć porozumienie o uczestnictwie w Programie z Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski; 

2) zaproponować ulgę lub zniżkę na oferowane towary lub usługi; 

3) złożyć wniosek zawierający nazwę firmy oraz numer NIP firmy. 

§ 7. Uprawnienia wynikające z Programu przysługują: 

1) osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski; 

2) wspólnikom oraz członkom organów osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, posiadających siedzibę na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski,  niezależnie 

od miejsca ich zamieszkania. 

§ 8. Uprawnienia w ramach Programu są przyznawane w terminie do 60 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 9. Uprawnienia wynikające z Programu są przyznawane na okres 5 lat od dnia ich wydania, chyba że 

przed upływem tego terminu zaistnieją przesłanki, o których mowa w § 10, § 11, §12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5279



§ 10. Rezygnacja Partnera z uczestnictwa w Programie skutkuje dezaktywacją uprawnień przyznanych 

osobom związanym z danym Partnerem. 

§ 11. Utrata statusu wspólnika, członka organu lub zakończenie współpracy z Partnerem przez osobę, na 

rzecz której przyznano uprawnienia, skutkuje ich utratą. Partner zobowiązany jest do niezwłocznego, 

pisemnego powiadomienia o tym fakcie Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 12. Porozumienie ulega automatycznemu rozwiązaniu z chwilą wpisu do właściwego rejestru informacji 

o likwidacji albo zawieszeniu działalności gospodarczej Partnera. Skutkuje to dezaktywacją uprawnień 

przyznanych osobom związanym z tym podmiotem. Partner jest zobowiązany do niezwłocznego, pisemnego 

powiadomienia o tym fakcie Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 13. Aktualny katalog zniżek i ulg dostępnych w ramach Programu znajduje się na stronie internetowej: 

https://okm.umostrow.pl     oraz https://umostrow.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5279


		2025-06-27T12:44:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




